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گرینویچ

هتل لوکس خرگوشی

ســگ ها و گربه هــا، محبوب تریــن حيوانــات 
خانگی دنيا هســتند و گاهی چنان امکاناتی در 
اختيار آنها قرار می گيــرد که با عقل آدم جور در 
نمی آید. اما نه در همــه جا؛ در هنگ کنگ ماجرا 
فرق دارد و سگ ها و گربه ها و هر حيوان خانگی 
دیگری، زیر ســایه یک حيوان بســيار محبوب 
زندگی می کنند؛ خرگوش. هنگ کنگ که یکی از 
متراکم ترین نقاط دنياست، به خانه های کوچک 
و قوطی کنسروی اش معروف اســت. در چنين 
معمــاری ای، بهترین حيــوان خانگی خرگوش 
اســت. این حيوان چنان محبوب است که حتی 
هتل های مجلل و راحتی برای آنها ساخته شده 
تا وقتی که صاحبانشان به سفر می روند در آنجا 
از خدمات منحصر به فرد بهــره ببرند. برخی از 
امکانات این هتل ها، تمرین های ورزشی روزانه، 
مهمانی خرگوشی، ماساژهای درمانی و هویج به 
ميزان بسيار زیاد است. هزینه اقامت هر خرگوش 
در این هتل ها، در حدود شــبی 15دلار است و 
ماساژ و دیگر خدمات، جداگانه حساب می شوند.

داماد 93ساله با حس ناب جوانی 

نام باز آلدرین، قبلا یک بار در تاریخ بشــر ماندگار شــده 
است. او دومين انسانی اســت که بعد از نيل آرمسترانگ، 
قدم روی کره  ماه گذاشته است. گفته می شود این دو نفر، 
شــير یا خط کرده بودند و شــانس نفر اول را تعيين کرده 
بود. حالا اما او، طور دیگری خودش را جاودانه کرده است؛ 
فضانورد پيشــين در روز تولد 93سالگی اش ازدواج کرده و 
گفته است که احساس جوانی می کند. او در تویيتر در روز 
تولدش اعلام کرد که با »عشــق دیرهنگامش« خانم دکتر 
آنکا فاور ازدواج کرده اســت. او در تویيتر، به مخاطبانش 
گفته است که با همسرش، احســاس جوانانی را دارند که 
با هم فرار کرده انــد تا ازدواج کنند. عــروس خانم، معاون 
اجرایی شرکتی است که آلدرین تاســيس کرده و از سال 
2019در این سمت مشغول به کار است. فضانورد سرشناس 
آمریکایی، قبلا 3 بار ازدواج کرده و هر ازدواجش به طلاق 
 منجر شــده اســت. او 3 فرزند، یک نــوه و 6 نتيجه دارد. 
آلدرین در ماموریــت آپولو 11 بــه  ماه رفــت و همراه با 
آرمســترانگ در ســطح ماه پياده روی فضایــی انجام داد. 
او چهــره ای شناخته شــده در آمریکاســت و به واســطه 
فعاليت های مرتبط با فضا، جوایز زیادی دریافت کرده است.

تشخیص چهره برای شکار موش

موش ها آفت جوامع شهری هستند و تقریبا تمام شهرها در 
جهان می خواهند از شر آنها خلاص شوند. این آرزوی دیرینه 
بشری، اخيرا به لطف فناوری وارد مرحله تازه ای شده و ممکن 
است شر موش ها برای هميشه از شهرهای ما کم شود. این 
فناوری توسط بزرگ ترین شــرکت کنترل جانوران موذی 
دنيا در حال توســعه اســت و به صورت آزمایشی در برخی 
 خانه ها به کار گرفته شده است. شــرکت رنت کویل حدود

 یک سال و نيم روی این فناوری پيشــرفته کار کرده است. 
در این مدت، این فناوری در آزمایشگاه روی موش ها استفاده 

شده تا بتواند این حيوانات را تشخيص بدهد.
این شــرکت می گوید که موش های خانگی در 1000سال 
اخير بيشتر از هر چيز باعث مرگ انسان ها شده اند. رنت کویل 
گفته با استفاده از فناوری تشخيص چهره می تواند موش های 
متعدد موجود در خانه را شناسایی کند و برای از بين بردن 
آنها اقدام کند. تشخيص موش ها برای پيدا کردن محل دقيق 

زاد و ولد و تجمع آنها، بسيار مهم است.

وقتی غمگين هستيد، 
وقتی بغض راه  گلوی 
شما را بسته و تا پشــت پلک ها، اشکی است؛ 
چــه کار می کنيد؟ گاهی حتــی گریه کردن 
هم نمی تواند تسلی بخش باشــد؛ هرقدر هم 
گریه می کنيد، غم، استرس و اضطراب، بيرون 
نمی ریزد؛ تمام نمی شــود. دوباره می پرسم، 
اینطور مواقع چه کار می کنيد؟ پژوهشــگران 
فنلاندی می گویند پناه بردن به فضای ســبز، 
راهکار درمان است؛ این تأثير تاحدی است که 
باعث شده تا مصرف مواد روانگردان، داروهای 
ویژه افراد مبتلا به آســم یا فشــار خون بالا، 

به ترتيب تا یک سوم و یک کاهش یابند.
به گفته این پژوهشــگران، مراجعــه به باغ و 
پارک به ویــژه پارک های بزرگــی که امکان 
 ارتبــاط اجتماعــی افزایش می یابــد، بين

 3 تا 4 بــار در هفته می توانــد خطر مصرف 
داروهای ضد اضطراب و افسردگی را تا یک سوم 
کاهش دهد. به همين دليل افزایش فضای سبز 
محيطی و تاسيس پارک ها می تواند به سلامت 
روان شهروندان کمک کند. این نکته به ویژه با 
توجه با افزایش زندگــی در آپارتمان ها، نکته 

بسيار مهمی است.
براساس آمار، بيش از نيمی از جمعيت جهان 
در شــهرها زندگی می کنند. ســازمان ملل 

تخمين زده تا سال 2030ميلادی، 60درصد 
از جمعيــت جهــان در آپارتمان ها ســاکن 
 خواهند شد که این عدد معادل یک نفر از هر

3 نفر در شهری با جمعيتی بيش از نيم ميليون 
نفر است. بنابراین با کاهش امکان دسترسی 
به طبيعــت، خطر ابتلا به افســردگی و دیگر 
اختلال های وابســته به سلامت روان افزایش 

خواهد یافت.
پژوهشگران فنلاندی با بررسی وضعيت روانی 
16هزار نفر از ساکنان شهر هلسينکی و مناطق 
اطراف آن به نتایج جالبی در ارتباط با حضور در 
فضای سبز و تأثير بر سلامت روان دست یافتند. 
گروه هدف به این پرسش که در هفته چندبار از 
فضای سبز - پارک ها، جنگل، تالاب، باغ وحش، 
گورســتان و... و مناطق آبی، بازدید می کنند، 
پاسخ دادند. علاوه براین از آنها درباره مصرف 
داروهای مرتبط به ســلامت جسم و روان نيز 
ســؤال شــد. افرادی که 3 تا 4بار در هفته در 
فضای باز حضور داشــتند، 33درصد کمتر از 
داروهای ســلامت روان و 26درصد کمتر از 
داروهای آسم استفاده می کردند. این نکته را 
هم اضافه کنم که وجــود گل و گياه و افزایش 
ميزان رنگ ها، این تأثير را چند برابر می کند. 
بنابراین علاوه بر فضای سبز، گلکاری نيز باید 

مدنظر قرار گيرد.

درمان خوب

مهتاب خسروشاهی

 هر گل، يک دارو

حافظ

من اگر نیکم و گر بد تو برو خود را باش

هرکسی آن دِرَوَد عاقبتِ کار، که کشت

رجب، هفتمين ماه سال قمری است که در اسلام به آن اهميت 
ویژه ای داده شده و در شمار ماه های پرفضيلت و یکی از 4  ماه 
برخوردار از حرمت و قداست است. رجب، ماهی است که در آن 
بندگان و مومنان، خود را برای شرکت در مهمانی بزرگ خداوند 
آماده می کنند.  ماه زدودن غبار تيرگی از روح و جان،  ماه تمرین 
حضور و توجه بيشتر به معنویات و  ماه بندگی و فرمانبری و در 
نهایت ســرآغاز انس و الفتی جانانه به پروردگار هستی بخش 
است.  ماه رجب، سراسر نور و فضيلت و رحمت است. شب اول 
آن که جزو 4 شب برتر سال است و شــب زنده داری در آن که 
بســيار مورد تأکيد قرار گرفته، ليله الرغائب یا شب آرزوها نام 
دارد و طلوع 3 امام معصوم، امام علی)ع(، امام محمدباقر)ع( و 
امام جواد)ع( را در آن شاهدیم و شروع بزرگ ترین جنبش تاریخ 
بشری، یعنی برانگيخته شــدن پيام آور مهر و محبت، محمد 
مصطفی)ص( برای هدایت و سعادت انســان ها، در آن اتفاق 
افتاده است. یاد و نام پيشوایان شهيد این ماه، حضرت امام موسی 
کاظم)ع(، امام هادی)ع( و نيز پيام آور کربلا، زینب کبری)س( 
گرمی بخش دل های مومنان اســت و نيمه رجب هم، پذیرای 
معتکفان کوی دوست خواهد بود. رجب ماهی است که پيامبر 
اسلام)ص( در آن مأمور شد تا خوبی ها را تکميل کرده و انسان 
متحير سرگردان را منزل بنمایاند و آیينی آورد که برای هميشه 
تاریخ، انسان ها را راهنما باشد. مبعوث رجب، درباره فضيلت های 
آن می فرماید: »رجب  ماه نزول رحمت الهی است و خداوند در 

این ماه، رحمت خود را بر بندگان خویش فرو می ریزد.« 

حال  خوب

ماه آرزوها

آدمی نبود که درباره  هيچ کس بگوید اینطور 
است یا آنطور است. ســخت احساس جوانی 
می کرد و در عين حال پيری، مثل یک چاقو بود که چيزها را می برید 
و از ميانشان می گذشت؛ در عين حال انگار بيرون بود و به داخل نگاه 
می کرد. همانطور که تاکسی ها را تماشا می کرد، همان حس دائمی 
را داشت که بيرون اســت؛ در جایی دور، نزدیک دریا و تنها. هميشه 
به نظرش می آمد که زندگی کردن، ولو برای یک روز، بســيار بسيار 

پرخطر است.

ویرجینیا وولف

خانم دلوی
بوک  مارک

ما از ترس اینکه ممکن است شکست بخوریم، 
یا بدتر اینکه از ترس اینکه ممکن است موفق 

شویم، از رویاهایمان فرار می کنيم. 

گاس ون سنت

دیالوگ

يافتن فارستر

آبراه زيبای جنوب فلات 
ايران، نامش خلیج فارس 
است؛ حالا جاعلان و دروغگويان هرچه که می خواهند 
بگويند. مدعیان دروغین دست شان برای اثبات ادعای شان 
بسته است اما تا دلتان بخواهد اسناد تاريخی و رسمی 
وجود دارد که ثابت می کند اين خلیج، همیشــه فارس 
بوده، نه هیچ چیز ديگری. از اسناد تاريخی به زبان عربی 
گرفته تا زبان های ديگر و اسناد بین المللی، همیشه نام 
اين خلیج زيبا در همه آنها فارس بوده است  و حالا، انتشار 
مجدد سندی از ســازمان ملل که بر استفاده از نام کامل 
»خلیج فارس« تأکید می کند، دوباره ادعاهای دروغین 
افرادی که نام های جعلی برای خلیج فارس به کار می برند 
را رسوا کرده است. اين نامه، در تابستان1994 منتشر شده 
و موضوع آن  استفاده از عبارت »خلیج فارس« است. در 

اين نامه، به مسئله توجه دوباره به 
استفاده از عبارت خلیج فارس در 
سازمان ملل پرداخته شده و آمده 
است که اين نامه، با اين هدف نوشته 
شده که اعضا، درباره استفاده از 
نام درست خلیج فارس در اسناد و 
انتشارات توجه به خرج دهند. متن 

نامه استفاده از عبارت کامل خلیج فارس به اين شرح است: 
»عبارت کامل »خلیج فارس« بايد در تمامی موارد به جای 
عبارت کوتاه تر »خلیج« استفاده شود.« عبارت کوتاه تر 
»خلیج« به جای عبارت صحیح و درست »خلیج فارس«، 
شیطنتی است که از سوی برخی کشورهای منطقه راه 
افتاده و در کشورهای ديگر هم به آن دامن زده می شود. 
اين البته تمام ماجرا نیست و کشورهای حاشیه جنوبی 

خلیج فارس، از نام جعلی و نادرست 
»خلیج عربی« استفاده می کنند. اين 
نام، کاملا جعلی است، و هیچ پشتوانه 
تاريخی و رسمی ای ندارد. همانطور 
که اين نامه نشــان می دهد ، موضع 
سازمان ملل درباره استفاده از عبارت 
کامل »خلیج فارس« کاملا مشــخص 
است. البته اين فقط يکی از هزاران سندی است که نام 
خلیج فارس، به صورت صحیح آن استفاده شده است. از 
نامه های اداری خود اعراب در دهه های پیشین گرفته تا 
نخستین نقشه هايی که خلیج فارس در آن به زبان های 
فارسی ،  عربی ، غربی و شرقی به همین نام آمده، همه  چیز 
بر نام راستین اين آبراهه عزيز تأکید می کنند؛ اين خلیج، 

فارس است. 
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خوش خبر

يخ ها آب می شوند
برف با خودش شــادی مــی آورد و هر 
سال زمستان که می شود همه منتظرند 
که آســمان آن روی دیگرش را نشــان 
دهد و کمی زمين را ســپيدپوش کند. 
خوشبختانه امسال هم آسمان حسابی 
بارید و چند روزی همه  مان از ســفيدی 
برف کيفور بودیم. با اینکــه این نعمت الهی می توانــد زمين را از 
خشکی نجات دهد، اما دردسرهایی هم دارد؛ مثل اینکه فردای بند 
آمدن برف، زمين یخ می زند و رفت وآمد با مشکل مواجه می شود و 
نمی شود بدون ترس از ليزخوردگی در معابر تردد کرد. هر چند که 
شهرداری در اغلب خيابان ها و گذرها کيسه های شن و نمک گذاشته 
تا یخ را آب کند، اما این کيسه ها در همه کوچه پس کوچه ها نيست 
و اگر هم باشد، چندان برای آســفالت خيابان خوب نيست چرا که 
آسفالت را از بين می برد و بعد از اینکه یخ ها آب شد، ممکن است با 
کلی دست انداز و چاله و گودال در خيابان یا کوچه محل زندگيتان 
مواجه شوید. خبر خوب این است که یک گروه دانش بنيان محلولی 
در دانشگاه تبریز ابداع کرده اند که هوشمند است و خاصيت مناسبی 
در دماهای پایيــن دارد و همان کار نمک را انجــام می دهد، اما با 
قابليت چندگانه و بدون ضرر. این محلول می تواند از یخ زدگی معابر 
جلوگيری می کند و مشکل شهرداری ها در این فصل را به راحتی 
حل کند. حالا باید منتظر باشيم و ببينيم چه زمانی این اختراع وارد 

چرخه استفاده برای مردم می شود.

حل مشکل سنگین وزن ها
چاقی عوارض زیادی با خودش به همراه 
می آورد. در روزگاری هم به سر می بریم 
که همه   چيزهای خوشمزه چاق کننده 
اســت و چاقی و اضافــه وزن به یکی از 
بيماری های اصلی هر جامعه ای تبدیل 
شده اســت. اما چاق بودن تنها موجب 
بيماری نمی شــود و می تواند مشــکلات دیگری هم ایجاد کند. 
 نمونه اش هنگام عکســبرداری در بيمارستان هاســت که افراد 
ســنگين وزن نمی توانند از دســتگاه سی تی اســکن اســتفاده 
کنند. بنابراین آنهایی که اضافــه وزن دارند مجبورند برای انجام 
عکسبرداری به بيمارســتان یا کلينيک خصوصی بروند و هزینه 
زیادی پرداخت کنند، اما خوشبختانه یک مجموعه دانش بنيان در 
این راستا اقداماتی انجام داده  و دستگاه سی تی اسکنی با قابليت 
تحمل وزن بالای بيمار را بومی سازی  کرده است. بومی سازی  این 
دستگاه علاوه بر اینکه کار ارزنده ای در برابر نمونه خارجی است، 
هزینه اش هم بسيار کمتر از هزینه نوع خارجی آن است. در واقع 
هزینه این دستگاه تقریبا یک سوم نمونه اروپایی و آمریکایی آن 
است و قابليت های بســياری هم دارد. در حال حاضر دانشمندان 
ما دنبال فروش این دستگاه در بازار بين المللی هستند که به این 
ترتيب هم یکی از نيازهای داخلی بيمارستان های خودمان حل 
می شود و هم بازاری برای فناوری پيشرفته در خارج ایجاد می شود.

آبرسانی به روستاها
با وجود اینکــه خشکســالی گریبان 
کشــورمان را گرفتــه و هــر ســال 
هشــدارهایی مبنی بر کمبود آب داده 
می شــود و ریزش های جوی کم شده 
و آب ســدها هم کمتر از قبل است، اما 
هر سال در خبرها می خوانيم که پروژه 
آبرسانی به تعدادی از روســتاها با وجود همه این مشکلات انجام 
می شود و مســئولان همواره در صددند که مشــکل کمبود آب 
روستاها را حل کنند تا دیگر روستانشــينان مجبور نباشد برای 
تامين آب مورد نيازشان، هر روز راه زیادی را طی کنند و از رودخانه 
یا چاه، آب بردارند. امسال هم طبق روال هر سال، پروژه طرح جهاد 
آبرسانی به روستاها در کشور فعال شده و گویا 2757روستا یعنی 
معادل 38درصد از کل پروژه به شبکه آبرسانی شرب و بهداشتی 
کشــور متصل شــده اند و این پروژه تا 20 ماه دیگــر هم تکميل 
می شود. به این ترتيب دیگر بســياری از روستاها و روستانشينان 
در سراسر ایران مشکل آب شرب و بهداشتی ندارند و کسی از آب 
ناسالم، بيمار نمی شود. اميدواریم که این پروژه خيلی زودتر از زمان 
اعلام شده به سرانجام برسد و در کنار آن، مانند یک هفته گذشته، 
بارش های فراوانی داشته باشيم تا هم ســدها پر آب شوند و هم 

مشکل کمبود آب در کشور تا حدودی رفع شود.

ساخت اکوپارك فرحزاد
چه چيزی بهتــر از اینکه در هر خيابان 
و محله ای یک فضای ســبز و بوستان 
باشد تا هم هوای آلوده کمتر شود و هم 
اهالی جایی برای گذراندن اوقاتشــان 
داشته باشند. خوشــبختانه شهرداری 
تهران در این زمينه حســابی کار کرده 
و بوستان های زیادی در پایتخت ساخته شده است. حالا هم خبر 
خوب این اســت که فاز اول اکو پارک فرحــزاد در محل روددره 
فرحزاد تا 8 ماه دیگر به بهره برداری می رســد. شــاید ندانيد اما 
این روددره قبل از شــروع پروژه، پاتوق حــدود 2هزار معتاد بود 
که الان اغلب این معتادان در حال ترک هســتند و ســاماندهی 
شــده اند. کل پروژه هم در حدود 140هکتار بوده و مقرر شده فاز 
اول آن در محدوده بين پل آبشــار تا پل خوشــمرام، به مساحت 
54هکتار تا شــهریورماه1402 تکميل و بقيه محدوده طرح نيز 
در مدت زمان 12 ماه پس از تکميل فاز یک مورد بهره برداری قرار 
گيرد. مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران هم 
گفته: مهم ترین فعاليت های اجرایی تعریف شــده در مرحله رفع 
آسيب ها، شامل طراحی و اجرای تصفيه فاضلاب در محله فرحزاد 
و بازچرخانی پساب تصفيه شده به عنوان منبع اصلی تامين نياز آبی 
محيط زیستی روددره، ترميم ترانشه ها و شيب های آسيب دیده، 
جمع آوری زباله های رها شده در بســتر رودخانه و دره فرحزاد، 
همچنين پياده سازی  مدیریت پسماند در محله فرحزاد، بازرویانی 
پوشــش گياهی آســيب دیده یا از بين رفته و بازیابی گونه های 
جانوری از بين رفته و ترميم و احيای قنات های موجود در محدوده 

طرح به منظور تامين نياز آبی باغات موجود است.

انتشار سندی از سازمان ملل که بر استفاده از نام کامل این خلیج، فارس است
»خلیج فارس« تأکید می کند، خبرساز شده است 

جواد نصرتی


